

ESTADO DA BAHIA		
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos		
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-BA		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO POVOADO DE ARAÇATUBA E BARRO BRANCO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - BA		
		DATA BASE: SINAPI MAIO/2023 - BDI 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMO

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P.TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				12.590,33
1.1	51/ORSE	PLACA DE OBRA	m²	6,00	432,83	2.596,95
1.2	78472	Levantamento topográfico planimétrico de rua (via pública) e semi - cadastro de imóveis	m	810,00	3,34	2.703,38
1.3	2605/ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO	m²	4.050,00	1,80	7.290,00
2		PAVIMENTAÇÃO				390.723,75
2.1	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	4.050,00	3,04	12.301,88
2.2	92402	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	4.050,00	93,44	378.421,88
3		URBANIZAÇÃO				81.540,95
3.1	COM/PDUTRA	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X10x12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	1.645,00	45,65	75.094,25
3.2	4249/ORSE	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galv anizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvit e ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	un	20,00	156,25	3.125,00
3.3	2555/ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	8,00	111,46	891,70
3.4	6191/ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	4.050,00	0,60	2.430,00
		TOTAL				484.855,03